
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082700157

157

Nº 165, quinta-feira, 27 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras - Bahia, torna
público que estará realizando na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na
modalidade Pregão Eletrônico SRP - Nº 004/2020, cujo objeto consiste na formação de
registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de insumos, materiais,
instrumentais e equipamentos de uso médico, hospitalar e laboratorial. Abertura da sessão
pública: 10 de Setembro de 2020, às 08h30min.

Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.bll.org.br ou através do site: www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br. Informações gerais
através do tel (77) 3668-2243, e-mail: licitacaopmsl@gmail.com.

Sebastião Laranjeiras - BA, 26 de agosto de 2020.
IGOR MURIEL LOPES E SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0848/20.
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna público que

às09h00min do dia 08/09/2020, na sua Sede sita à Praça Juracy Magalhães, 126 - Centro
- Senhor do Bonfim - BA realizará através VIDEOCONFERÊNCIA, devido a pandemia pelo
novo coronavírus, com acesso a reunião pelo endereço
h t t p s : / / u s 0 2 w e b . z o o m . u s / j / 8 6 7 5 2 1 2 0 8 4 0 ? p w d = S C t C d 2 N p Y X J D Q 0 V N c z V m S DVla3V5dz09,
plataforma zoom, de acordo com o Decreto Municipal nº 136/2020 e sua Errata, realizará
a seguinte Licitação, regida pela Lei nº 10.520/2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93, e usas
alterações posteriormente introduzidas. Objeto: contratação de empresa especializada para
a prestação de serviço de recarga de tonner e cartuchos, igualmente troca de cilindros e
manutenção/consertos de impressoras, para atender a demanda das diversas secretarias e
unidades administrativas do Município de Senhor do Bonfim/BA, tipo menor preço
global.

O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados
através do e-mail copel@pmsb.ba.gov.br, através do link "Portal da
Transparência/Licitações" ou pelo site www.doem.org.br/senhordobonfim.

Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de
Licitações em horário de expediente das 08h00min às 12h00min, e ou pelos telefones (74)
-3541-8726/8823.

Senhor do Bonfim - BA, 26 de agosto de 2020.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Primeiro Aditamento ao Contrato nº. 0058/17-PMSF Dispensa de Licitação: 057/2017.
Contratado: Securisoft Do Brasil Eireli CNPJ: 07.760.258/0001-35 Objeto: Prorrogação de
prazo por mais 12 (doze) meses Período: 06.11.2018 a 05.11.2019.

Primeiro Aditamento ao Contrato nº. 0001/18-PMSF Tomada de Preço: 005/2017.
Contratado: Hall Service Construções E Serviços Eireli - ME CNPJ: 20.011.435/0001-49
Objeto: Acréscimo de 24,74%, que corresponde a R$ 86.939,91 (oitenta e seis mil,
novecentos e trinta e nove reais e noventa e um centavos).

Oitavo Aditamento ao Contrato nº. 0093/16-FMS Concorrência Pública: 002/2016.
Contratado: IPQ Engenharia Ltda CNPJ: 11.112.339/0001-04 Objeto: Prorrogação de prazo
por mais 05 (cinco) meses Valor 1.403.018,88 (um milhão, quatrocentos e três mil, dezoito
reais e oitenta e oito centavos) Período: 07.11.2018 a 06.04.2019.

Quarto Aditamento ao Contrato nº. 0045/16-FMS Pregão Presencial: 004/2016. Contratado:
Air Liquide Brasil Ltda CNPJ: 00.331.788/0021-62 Objeto: Prorrogação de prazo por mais 07
(sete) meses e 18 (dezoito) dias Período: 24.11.2018 a 11.07.2019 Valor 440.312,00
(quatrocentos e quarenta mil e trezentos e doze reais).

Primeiro Aditamento ao Contrato nº. 0068/18-PMSF Concorrência Pública: 004/2017.
Contratado: AMM EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP CNPJ: 03.997.365/0001-20 Objeto:
Prorrogação de prazo por mais 90 (noventa) dias Período: 24.11.2018 a 21.02.2019, e
acréscimo de 24,80%, Valor R$ 2.956.331,45 (dois milhões, novecentos e cinquenta e seis
mil, trezentos e trinta e um reais e quarenta e cinco centavos).

Primeiro Aditamento ao Contrato nº. 0074/17-PMSF Dispensa de Licitação: 0063/2017.
Contratado: Valeriano Jesus De Sales CPF: 907.502.505-00 Objeto: prorrogado por mais 12
(doze) meses Período: 05.12.2018 a 04.12.2019 Valor R$ 36.857,20 (trinta e seis mil,
oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos).

Segundo Aditamento ao Contrato nº. 0098/16-FMS Dispensa de Licitação: 0029/2016.
Contratado: Mercado Varejão Pouco Preço Eireli - ME CNPJ: 10.231.416/0001-74 Objeto:
prorrogado por mais 12 (doze) meses Período: 14.12.2018 a 13.12.2019 Valor R$
182.383,20 (cento e oitenta e dois mil, trezentos e oitenta e três reais e vinte
centavos).

Segundo Aditamento ao Contrato nº. 0077/17-PMSF Concorrência Pública nº 003/20176.
Contratado: Jotage Engenharia Comercio E Incorporações Ltda CNPJ: 14.828.958/0001-80
Objeto: acréscimo de 7,082006524% equivalente a R$ 1.446.469,55 (um milhão,
quatrocentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e
cinco centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO MATO
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho nº 245/2020 - PROCESSO ADM Nº 047/2020. Objeto: Contratação de
empresa para Aquisição de EPIs, Equipamentos de Proteção Individual para auxilio no
combate ao novo Coronavirus - Covid-19, no Município de Sitio do Mato - BA. RAT I F I C AÇ ÃO
E HOMOLOGAÇÃO. Empresa SB COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ nº
33.679.800/0001-30. R$ 3.153,00 (Três mil cento e cinquenta e três reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Objeto: contratação de empresa para execução de serviços de engenharia para reforma de
unidades de saúde de povoados e sede deste Município de Sítio do Quinto. Vencedor:
SAEC CONSTRUÇÃO CIVIL & LOCAÇÃO E VEÍCULOS EIRELI-ME (CNPJ n. 18.814.362/0001-81).
Valor global: R$ 454.134,26.

Sítio do Quinto-BA, 19 de agosto de 2020.
MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de Contrato nº 210/2019. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABOCAS DO BREJO VELHO. / Empresa GNT RENTAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
15.619.153/0001-99- Contrato nº 210 de 22/08/2019 - OBJETO - Execução de obras de
Pavimentação em Paralelepípedo no bairro Taboquinha, na sede neste Município, Objeto
do CTR nº 104055486/2017/MCIDADES/CAIXA.Valor Global R$ 294.899,98. Vigência: 12
meses. CLÁUSULA PRIMEIRA - Por haver saldos nos quantitativos dos serviços contratados,
fica prorrogado o prazo de vigência do contrato de nº 210 datado de 22.08.2019, para 10
de agosto de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

A Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho - Bahia torna público Edital: Pregão
Presencial nº 008/2020 - Objeto: Aqusição de 01 (um) Veículo Usado, Tipo Caminhonete
Cabine Dupla (Pick-up), Motor Diesel 2.0 16V 165cv, Câmbio Manual, 4 portas, Ano de
Fabricação não inferior à 2011, em bom estado de conservação, mecânica totalmente
revisada, com garantia minima de 90 (noventa) dias, para motor, câmbio e diferencial,
conforme Edital. Recebimento das Propostas 09.09.2020, às 09:00 hs.

O Edital na íntegra estará disponivel no site: www.tabocasdobrejovelho.ba.gov.br
Demais informações poderão ser adquiridos na sede da Prefeitura, na Praça

Municipal nº 86 - Centro.

Tabocas do Brejo Velho - BA, 26 de agosto de 2020.
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO DE PRAZO 005/2020. Numero do Contrato nº 113/2018. TOMADA DE PR EÇO
Nº 001/2018. CONTRATANTE: O Município de Teolândia- Bahia. CONTRATADA(O): A Empresa
ANTONIO DE CARLI EIRELI-EPP CNPJ: 01.885.257/0001-30. Objeto do contrato: Contratação
de empresa para Execução de Serviços visando a pavimentação em paralelepípedos com
drenagem profunda das ruas das pedras, alto da boa vista, alto da torre e rua b, no bairro
Zacarias Borges na sede do Município. Conforme plano de trabalho. Convenio CO N D E R
075/2018. Prorroga o Contrato nº 113/2018, por mais 04 meses do dia 14 de agosto de 2020
a 31 de dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 13 de Agosto de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 72/2020. TP 01/2020. Contratante: PMTN/FUN. MUN. DE SAÚDE. Objeto:
Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares (MDS) na zona rural, distritos e sede, com
recursos do Ministério da Saúde, por intermédio da FUNASA, Convênio 857377/2017 SICONV,
regime de empreitada por preço global, com fornecimento de material e mão-de-obra.
Contratada: 3RAMOS Constuções e Empreendimentos EIRELI, CNPJ (MF) 26.157.090/0001-12.
Valor: R$ 424.105,90. Vigência: até 14/08/2021. Assinatura: 14/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA, torna público que foi remarcada a data
da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020, a qual tem como objetivo
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERTO
E MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA LINHA DIESEL CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
APROPRIADAS PARA CADA MODELO DE VEÍCULOS DA FROTA DESTE MUNICÍPIO, que iria ser
no dia 27 de agosto de 2020 às 09h00minh(horário de Brasília-DF), e agora vai ser no dia
08 de setembro de 2020 às 09h00minh (horário de Brasília-DF). Por motivo de Alterações
na Planilha. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75)
3337-1020.

Utinga-BA, 25 de agosto de 2020.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

A CPL da Prefeitura torna público a licitação, citada. Processo Administrativo:
267/2020. Empreitada por Preço Global. Objeto: Prestação de serviços de engenharia na
reforma e adequação de centros de informática em diversos povoados e sede do
município. Sessão de Abertura: às 15h00min do dia 14/09/2020 e será realizada na sala de
reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Xique-Xique - Bahia, localizada na Praça Dom
Máximo, nº 384, Centro, Xique-Xique - BA.

Maiores informações através do Tel. (74) 3661-1556 das 08:00 horas às 12:00 horas.
Os interessados poderão obter o Edital no site ou na Prefeitura Municipal de Xique-

Xique - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 horas as 12:00 horas.

Xique-Xique-BA, 26 de agosto de 2020.
CÁCIO OLIVEIRA DIAS

Presidente da CPL

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 019/2020.02.01 SRP. A Prefeitura de Amontada e as
empresas: MRG de Sousa ME - CNPJ n° 34.119.559/0001-57, lote(s) 03, 04, 07, 08, 09,
11, 12, 14, 17 e 18, no Valor Total Registrado de R$ 948.996,31 (novecentos e
quarenta e oito mil, novecentos e noventa e seis reais e trinta e um centavos) e
Claudiana Santos ME - CNPJ n° 18.545.654/0001-75, lote(s) 01, 02, 05, 06, 15 e 16,
Valor Total Registrado de R$ 560.804,05 (quinhentos e sessenta mil, oitocentos e
quatro reais e cinco centavos). Modalidade: Pregão Eletrônico nº 019/2020.02 SRP.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza,
higiene, copa e cozinha destinados ao funcionamento de diversas Secretarias do
Município de Amontada. Fundamento Legal: Leis Federais nº 10.520/2002 e Lei nº
8.666/93; pela Lei Complementar nº 123/06, pelo Decreto Federal nº 9.488 e Decreto
Federal nº 10.024. Data de Assinatura da Ata: 10/08/2020. Vigência: 12 (doze) meses.
Signatários: Pela Prefeitura de Amontada, Sra. Francisca Leurismar Azevedo Caranha -
CPF nº 440.672.163-00 - Secretária de Educação e pelas empresas: MRG de Sousa ME,

titular Sra. Maria Rejane G. de Sousa - CPF nº 056.700.933-56 e Claudiana Santos ME,
titular Sra. Claudiana Santos - CPF nº 003.022.573-65. Amontada-CE, 10 de agosto de
2020.


		2020-08-27T08:54:44-0300




